
Bukuri e pastër
E tëra në të bardhë, me tulla të fasadës Silka 
shtëpia juaj do të shkëlqej.

Do shtëpi? Zgjedh Cilësi.

Thjesht atraktive sot, 
       dhe në të ardhmen!



Tullat e Fasadës Silka
Fabrika Xella në Lipjan prodhon tulla të fasadës silikate, në pesë modele:

TULLA E FASADES E PLOTË
TFP | 240x115x71

Jepni shans vetes për të pasur një shtëpi tuajën 
me stil të veqant arkitektonik, me pamje mah­
nitëse, elegante dhe tërheqëse për të tashmen 
dhe të ardhmen.

TULLA E FASADËS E PËRGJYSMUAR
1/2TFP | 240x57.5x71

Strukturojeni shtëpin tuaj me stil dhe shumë 
kujdes me tulla të fasadës të përgjysmuara.

TULLAT E FASADËS DIZAJN
1/2Pd | 240x57.5x71

Struktura sipërfaqsore e tullave të fasadës di­
zajn i jep shtëpisë suaj pamje të mrekullueshme 
dhe shumë të veqantë.

2 DFF
2D | 240x115x113 

Është tullë fasade jep estetikë murature me 
strukturë dizajni të përshtatshëm te sipërfaqet 
më të mëdha gjërsi 11,5 ccm apo 24cm.

3 DFF
3D | 240x175x113

Është tullë fasade e lehtësuar jepë struktur 
dizajni të përshtatshëm për sipërfaqe të më­
dha dhe stabilitet murature gjërsi 17,5 cm apo 
24cm.

Elegancë dhe karakter për 
arkitekturën tuaj
Xella prodhon tulla të fasadës Silka në 3 formate dhe 5 modele. Pavarsisht se 
për cilin lloj të tullave të fasadës përcaktoheni të gjitha kanë një emërues të për­
bashkët: Estetik, Prestigj dhe kualitet biologjik.

Përmes tullave të fasadës Silka ju e shëndërroni shtëpin tuaj nga një shtëpi të 
zakonshme , në një shtëpi të endrrave tuaja.

E gjithanshëm në çdo mënyrë
E plotë, e përgjysmuar dhe e dizajnuar, në të bardhë, me fuga të bardha apo me 
ngjyrë të ndryshme, tullat e fasades japin mundësi për kreativitet si në pamjen e 
jashtme ashtu edhe mrenda dhe krijojnë çdoherë një përshtypje kualitative dhe 
individuale. 

Lëndë e parë natyrale
Vetëm rërë kuarcore, gëlqere dhe ujë përbëjnë bazën për prodhimin e tullave të 
fasadës Silka, nga e cila nën presion dhe ngrohtësi krijohen tullat e pakrahas­
ueshme.

Thjesht atraktive sot, 
dhe në të ardhmen!
Një fasadë me tulla të fasadës Silka është një stil i cili tërë shtëpisë suaj jep një 
pasqyrim të veçantë. Kjo fasadë është një garancion për një kënaqësi afatëgjatë, 
sepse materiali kualitativ dhe jo i dëmshëm për ambientin tone e bëjnë atë rezist­
ent pothuajse ndaj të gjitha ndikimeve te mjedisit. 

Aq bukur që duket një shtëpi me tulla të fasadës nga jashtë, edhe më këndshëm 
është të jetosh mbrenda në një shtëpi me tulla të fasadës!

Zëizolimi 
Tullat e fasadës silka ofrojnë zëizolim shtesë të cilin do ta ndjeni mbrenda në 
shtëpi - për netë të qeta dhe ditë relaksuese.

Klima në dhomë, ashtu siq e dëshironi
Bllokat dhe tullat e fasadës Silka prodhohen nga lënda e parë natyrale. 
Karakteristikat e tyre mundesojnë që lagështia e tepërt të deporton nga brenda 
jashtë shtëpisë. Kjo e përmison ambientin e juaj në shtëpi dhe kontribon për një 
banim të shëndetshëm.

Impregnimi i tullave të fasadës 
për më shumë siguri!
Kualiteti i një tulle të fasadës Silka prej rërës kuarcore, gëlqerës dhe ujit nuk 
prezanton vetëm vlerat e jashtme. Për një mbrojtje afatgjate prej ndikimeve të 
jashtme preferohet që të bëhët impregnimi i tyre. Për sigurin tuaj ne ofrojmë 
preparatin e quajtur Jubosil si mjetë i dëshmuar në mbrojtjen afatgjate të tullave 
të fasadës nga reaguesit e jashtëm. 

Me tullat e fasadës Silka të fabrikës Xella Kosova LLC ju jeni përcaktuar për 
produktin më të mirë në tregë. Tullat Silka janë prodhuar nga rëra më kualitative 
e regjionit të Lipjanit nën përzierjen e gëlqerës me ujë.

Përvojat shumëvjeçare në prodhimin e tullave Silka në Gjermania përdoren 
poashtu edhe në fabrikën tonë duke ja ruajtur natyralitetin dhe pamjen bindëse 
optike.

Në mënyrë që shtëpisë tuaj t’i jepni dhe mbani përshtypje pozitive afatgjate 
me tullat e fasadës Silka të plota, të përgjysmuara, dhe dizajn ju duhet të bëni 
impregnimin e tyre.

Materjalin impregnues të cilin do ta merrni prej nesh është një mjetë difuziv i 
avullt, do të thot që muri i tullave të fasadës do të mbajë pamje mahnitëse për 
kohë shumë të gjatë.

Impregnimi preferohet për të gjitha modelet e tullave të fasadës Silka me kusht 
që të plotësohen parakushtet në vijim:

	 • Muratimi dhe rregullat tjera të kryhen në bazë të rregullave teknike
	 • Të mos ketë dëmtime mekanike  gjatë muratimit

Ne ju deshirojmë juve shumë kënaqësi, dhe shumë harmoni në shtëpin tuaj.


